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رجیستری آیفون های قاچاق 
مشخص نیست

معاون وزیر صمت گفت: رجیستری آیفون های ۱۴ و ۱۵ 
فعال درحال بررسی است و هنوز به نتیجه خاصی نرسیده ایم.

محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران در گفت وگو با مهر درباره سرنوشت رجیستری 
گوشی های آیفونی که از قبل وارد کشور شده، اظهار کرد: 
رجیستری آیفون های ۱۴ و ۱۵ فعال هنوز در حال بررسی 
است و به نتیجه خاصی نرسیده ایم. در واقع همچنان گیر 

مقرراتی این بحث رفع نشده است.
وی با بیان اینکه برداشت ما از مقررات در سازمان توسعه 
تجارت ایران این است که این کار قابل انجام است، افزود: باید 
تفسیری که دستگاه های مختلف از اجرای قانون دارند، با هم 

هماهنگ شود تا بتوانیم این کار را انجام دهیم.
معاون وزیر صمت با تأکید بر اینکه نباید در آینده مشکلی 
ایجاد شود، گفت: با هماهنگی   دستگاه های دیگر این مشکل 

حل می شود.
گفتنی است گوشی های آیفون مدل های ۱۴، ۱۵ و ۱۶ که از 
قبل ۹ آبان در شبکه فعال شده باشند )سیمکارت درون آنها 

قرار گرفته باشد( امکان رجیستر ندارند.

 علت گران شدن گوشت 
تنظیم بازاری

درحالی که قیمت گوشت قرمز افزایش پیدا نکرده اما 
هزینه بسته بندی  اجباری، گوشت تنظیم بازاری را گران 

کرده است.
به گزارش فارس، یک بسته گوشت 3کیلویی که تا هفته 
گذشته 8۱0هزار تومان بود از این هفته با قیمت بیش از 
یک میلیون تومان به دست مصرف کننده رسید.  یکی از 
کارشناسان پروتئینی با اشاره به واگذاری گوشت وارداتی 
توسط دولت به چند شرکت خصوصی بسته بندی می گوید 
که گوشت گران نشده اما به دلیل بسته  بندی »قیمت 
گوشت در هر کیلو بین ۵0تا 80هزار تومان گران  شده 
است«. حدود  ۱/۵سال است که دولت گوشت قرمز را 
با ارز 28۵00تومان وارد کشور می کند. این گوشت در 
بخش قصابی تمامی فروشگاه های زنجیره ای به صورت 
فله ای توزیع و همان جا خرد، تمیز و بسته بندی می شد. 
گوشت های وارداتی بین ۴00تا ۵00هزار تومان از گوشت 
گرم داخلی ارزان تر است. پیش از این مردم می توانستند هر 
یک بسته گوشت مخلوط )شامل گردن، ران، سردست و..( 
را خریداری کنند اما حالا با بسته بندی جدید دیگر خبری 
از انتخاب مردم نیست و فقط هر قطعه گوشت در یک بسته 

مجزا قرار دارد.

 افزایش تعرفه مشترکان
 پرمصرف گاز

مدیرعامل شرکت ملی  گاز ایران ضمن تشریح گازرسانی 
در شرایط ناترازی گفت: امسال در تعرفه جدید، گازبهای 
مشترکان پله های ۱۱ و ۱2 بسیار بدمصرف، افزایش زیادی 

خواهد داشت.
سعید توکلی با بیان اینکه پیش بینی می شود در هفته جاری 
بین 8 تا ۱2 درجه سانتی گراد کاهش دما داشته باشیم، 
افزود: باید تا جای ممکن از مصرف غیربهینه خودداری و 

با صرفه جویی به تأمین پایدار انرژی در کشور کمک کنیم.
وی با اشاره به اینکه در 3 روز گذشته، گاز نزدیک به ۷3 هزار 
باغ ویلا قطع شده است، تأکید کرد: درصورت مشاهده 
استفاده از گرماتاب ها و هر وسیله گرمایشی در فضای باز 
به صورت غیرمجاز، سریعاً اخطار داده و گاز آنها قطع می شود. 
البته مردم عزیز نیز با مشاهده چنین مواردی می توانند با 

سامانه ۱۹۴ تماس بگیرند و اطلاع دهند.
به گفته معاون وزیر نفت، حدود ۱2۷ هزار مورد بازدید از 
مراکز اداری از انتهای آبان تاکنون انجام شده  که نزدیک به 

۴۱۱۱ مورد آن قطع شده است.
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صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: ظرفیت ناوگان تجاری دریایی کشور با ساخت 
و خرید شناورهای جدید در دریای خزر به ۸۷فروند رسید. علی اکبر صفایی با اشاره به 
اقدامات این سازمان برای اجرای بندهای ۹گانه توسعه دریامحور، اعلام کرد: هم اکنون 
بیش از ۱۵۰همت پروژه بزرگ دریایی و بندری در زیرساخت ها و روبناها در دست اجراست.

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران ایران درباره افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار 
با تأکید بر اینکه جمعیت دام سبک و سنگین کشور مطلوب است، گفت: عرضه گوشت 
گوساله تولید داخلی با نرخ بیش از ۴۷۰هزار تومان گرانفروشی محسوب می شود. مجتبی 

عالی افزود: دام سبک و سنگین کشور تأمین و از وضعیت خوبی برخوردار است.

۸۷
فروند

۴۷۰
هزار تومان

اداره ملی آمار چین در گزارشی اعلام کرد 
که کشاورزان این کشور در سال ۲۰۲۴ 
موفق به برداشت ۶۵۲/۲۹میلیون تن غلات 
شدند و برای چهارمین سال متوالی رکورد 
ملی برداشت غلات را شکستند. این میزان 

برداشت 1/7درصد بیشتر از ۲۰۲3 است.

جدیدترین جهش قیمت برق اروپا که در 
منطقه اسلو، به بالاترین حد خود از دسامبر 
۲۰۲۲ رسید، باعث درخواست از حزب 
حاکم نروژ برای محدود کردن صادرات برق   

دانمارک شده است.

بانک مرکزی آلمان، بوندس بانک، در 
گزارشی جدید بعد از بازگشت دونالد ترامپ 
به کاخ سفید، چشم انداز ناامیدکننده ای 
برای اقتصاد این کشور ارائه داد و پیش بینی 
کرد که تولید ناخالص ملی آلمان در 
سال جاری با  ۰/۲درصد کاهش مواجه شود.

قیمت های کاکائو و قهوه در سال ۲۰۲۴ 
نوسانات شدیدی را تجربه کرده و مشکلات 
در این بازارها همراه با عدم اطمینان 
آب وهوا به این معنی است که احتمالاً 
قیمت ها تا سال ۲۰۲۵ در نوسان باقی 

می مانند.

روزنامه اقتصادی هندلزبلات آلمان به 
نقل از منابع آگاه اعلام کرد که بزرگ ترین 
 SAP شرکت نرم افزاری این کشور یعنی
قصد دارد نیروی کار خود را از طریق امضای 
توافقنامه های بازنشستگی زودهنگام، 

به شدت کاهش دهد.

سرویس آماری روسیه رشد تولید ناخالص 
داخلی این کشور را به میزان 3/1درصد در 
3 ماهه سوم سال میلادی ۲۰۲۴ تأیید کرد. 
میزان تولید ناخالص داخلی روسیه طی 
3 ماهه سوم درمجموع به ۴۹/۵۹تریلیون 

روبل )۴7۶/۸ میلیارد دلار( رسید.

محمد طالبی رحیق، رئیس انجمن ملی 
سیب زمینی کشور گفت: سیب زمینی بعد 
از برنج و گندم بیشترین سهم را در تولید 
محصولات غذایی دارد و میانگین سرانه مصرف 
سیب زمینی در کشور 3۵ تا ۴۰کیلوگرم در 

سال بوده که در حال افزایش است.

در لایحه بودجه 1۴۰۴، نرخ ارز ترجیحی از 
۲۸و ۵۰۰تومان به 3۸و ۵۰۰تومان افزایش 
خواهد یافت و براساس مصوبه مجلس، 
باید حدود 1۲۰همت از محل افزایش نرخ 
ارز کالاهای اساسی صرف جبران کاهش 

قدرت خرید مردم شود.

سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی 
با بیان اینکه در پاییز امسال بارش های 
تقریباً خوبی را در مهرماه داشتیم که در 
آذرماه این وضعیت ادامه نیافت، گفت: 
در زمان حاضر به جز ۲ استان در سایر 

استان ها بارش ها زیر نرمال است.

براساس اطلاعیه مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران در حراج روز دوشنبه )۲۶ آذرماه( 
این مرکز، ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 
1۴۰3 و تمام سکه بهار آزادی ضرب سال 
1۴۰3 بانک مرکزی، بدون بسته بندی 

عرضه می شود.

براساس اعلام دفتر فنی و مدیریت ریسک 
مالیاتی، چای و دمنوش های گیاهی که 
فرایند تهیه و تولید آنها با روش های 
مختلف حاصل می شود از پرداخت مالیات 

و عوارض ارزش افزوده معاف هستند.
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قطع برنامه ریزی برق به صنعت رسید

پس از آغاز قطع برنامه ریزی شده برق در بخش خانگی  در 
بخش صنایع نیز با عنوان مدیریت سوخت زمستانی، آغاز 
شده و برنامه های قطع برق به صنایع و شهرک های صنعتی 
اعلام شده است تا تولیدکنندگان قادر به برنامه ریزی 

باشند.

اقتصاد انگلیس آب رفت
دفتر آمار ملی انگلیس ONS   اعلام کرد که اقتصاد این 
کشور در  ماه اکتبر ۰/1 درصد کوچک شده که پس از انقباض 
مشابه در  ماه سپتامبر رخ داده است. این ارقام نشان دهنده 
نخستین سقوط متوالی از مارس و آوریل ۲۰۲۰ است که 

محدودیت های کرونایی اجرا شد.

از روز گذشته برای نخستین بار مبادلات بازار 
ارز توافقی آغاز شد. قرار است از اول بهمن ماه، 
معاملات سامانه نیما به طور کامل متوقف شود و 
همه مبادلات به این بازار منتقل شوند. به گفته 
وزیر اقتصاد ، سامانه ارز توافقی منجر به حذف 
رانت خواهد شد. به  گزارش همشهری، قیمت 
ارز در ایران همواره چالش برانگیز بوده است. در 
طول چند سال گذشته افزایش شکاف نرخ ارز 
نیمایی با بازار آزاد ضربات زیادی به صادرات وارد 
و حجم عرضه ارز را در بازار داخلی محدود کرد. 

این موضوع در عین حال به نفع واردکننده ها 
تمام   و منجر شد رانت زیادی بین عده ای خاص 
توزیع شود. عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد 
روز گذشته در همین باره گفت: قیمت گذاری 
دستوری در بازارها ازجمله بازار ارز، جز توزیع 
رانت، ایجاد فساد و تشدید سفته بازی و التهاب 
در بازار ارز نتیجه ای به  بار نمی آورد. او افزود: 
براساس یافته های علم اقتصاد و تجربه  خود در 
این سال ها می گویم که بدون مهار تورم، دفاع 
از نرخ های ارز غیرواقعی، اگر هم در کوتاه مدت 
فایده اندکی برای آن متصور شویم، پایدار 

نیست؛ بلکه با از بین بردن ذخایر ارزی، 
امنیت اقتصادی کشور را دچار 

آسیب جدی می کند.

بازی جدید بازار ارز
سامانه ارز تجاری که معاملات در آن به صورت توافقی انجام می شود از دیروز آغاز به کار کرد

تاسیس بازار ارز توافقی
به  دنبال چالش های بزرگی که قیمت ارز نیمایی برای 

اقتصاد به  وجود آورده بود، دولت تصمیم گرفت که نظام مبادلات 
ارزی را توافقی کند تا قیمت ها براساس عرضه و تقاضا تعیین شود.

بر همین اساس از روز گذشته سامانه ارز تجاری که معاملات در 
آن به صورت توافقی انجام می شود، آغاز به  کار کرد و قرار است 
از اول بهمن ماه نیز شرکت های پتروشیمی، پالایشی، فولادی، 
صنایع فلزات رنگین و فرآورده های نفتی، ارز حاصل از صادرات 
خود را در بازار ارز تجاری به  صورت توافقی عرضه کنند؛  بنابراین 
از اول بهمن ماه دیگر سامانه معاملاتی نیمایی در کار نخواهد بود.

پیش از این در مرحله نخست، سوم آذر ماه امسال معاملات برخی 
صنایع مانند صنایع سیمان، کاشی، سرامیک و روانکارها در این 

سامانه آغاز شده و قرار است از اول بهمن  ماه مبادلات همه صنایع 
در این سامانه انجام شود.تاکنون 22بانک به سامانه معاملات ارز 
تجاری متصل شده و ۱۹بانک نیز تاکنون اقدام به ثبت سفارش 
و معامله کرده اند.دیروز  در نخستین روز مبادلات   قیمت هر دلار 
آمریکا سامانه ۵۹ هزار و ۶۴۷ تومان کشف شد. محمد آرام، 
معاون ارزی بانک مرکزی دراین باره گفت: قیمت در سامانه ارز 
تجاری می تواند در دامنه 3درصد حرکت رو به بالا یا رو به پایین 
داشته باشد و محدودیتی برای آن وجود ندارد؛ این یک استاندارد 

معاملاتی است که در معاملات بین المللی وجود دارد.او افزود: 
هدف سیاستگذار این است که دامنه نوسان، گسترده و حد نوسان 
در یک دایره منطقی نگه داشته شود؛ چراکه در غیر این صورت 
بازار دچار بی ثباتی خواهد شد. وقتی بازار متعادل خواهد بود که 
حد نوسان آن منطقی باشد؛ یعنی نوسانات روزانه وجود داشته 

باشد که در همه بازارها می تواند اتفاق بیفتد.

  حسن معتمدی، کارشناس پولی بانکی:
 حرکت به سمت تک نرخی شدن ارز اقدامی صحیح است؛ زیرا می تواند به تولیدات صادرات محور 
کمک کند، این سیستم  همچنین می تواند در بخش واردات   منجر به  اولویت بندی براساس 
نیاز های بازار   شود و در زمینه مبارزه با قاچاق  نقش مثبتی ایفا کند. اقتصاددانان و فعالان اقتصادی، 
در موارد متعددی توصیه به  تک نرخی شدن ارز کرده اند. طی دهه های گذشته نیز چندین بار 

تلاش شده است این سیاست اجرا شود؛   اما به دلایل مختلف این تلاش ها به نتیجه نرسیده اند.   

  حمیدرضا جیهانی، کارشناس بازارهای مالی:
راه اندازی بازار توافقی ارز در شرایطی که با آغاز سال نوی میلادی   تقاضا برای تسویه ارزی بالا 
می رود، باعث  مدیریت بازار خواهد شد. خوشبختانه راه اندازی سامانه ارز تجاری، مورد وثوق تمام 
تجار نیز قرار گرفته و    شرایط برای تحقق ارز تک نرخی   فراهم شده است. البته با  توجه به  شرایط 

تحریمی، حرکت به سمت ارز تک نرخی باید   با ملاحظه سبد معیشتی مردم صورت بگیرد.

 محمدرضا منجذب ، کارشناس اقتصادی:
 تلاطم های بین المللی، جنگ های منطقه ای ، سرکار آمدن ترامپ، موقعیت اوکراین، به اتمام 
رسیدن دوره برجام و ... همگی موجب می شوند با احتیاط بیشتری دست به سیاست های جدید 
بزنیم. مضاف بر اینکه نرخ ارز ترجیحی را به نرخ آزاد نزدیک می کنیم که تورمی بر کالاهای تحت 
حمایت آن تحمیل می کند.  هم اکنون اقتصاد ایران دوره ای با تورم های بالا را تجربه می کند. 

چنانچه فشار حداکثری ترامپی احیا شود،  موج تورمی شدیدتری تجربه خواهد شد.  

  حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
از ابتدای سال نرخ ارز نیما از ۴0هزار تومان به ۵۴هزار تومان افزایش یافته و حالا می خواهید 

این نرخ را به ۶2هزار تومان برسانید؟
همچنین این سوال را    از وزیر اقتصاد مطرح می کنم، آیا می خواهید با گران کردن ارز و ایجاد 

تورم، بورس را سبز کنید؟

مخالفانموافقان

قیمت داغ زودپزها در بازار

قیمت )تومان(ظرفیت )لیتر(نام زودپز

65,600,000کاندید مدل هلیوس

secure trendy 6L 65,700,000تفال مدل

SPC6501 75,970,000هاردستون مدل

Pressure cooker 365 66,030,000ایکیا مدل

B-254 76,720,000اوبرون کد

BTR-02 6,56,800,000دسینی مدل

R-151 77,000,000راسل مدل دلوکس کد

PERFECT GRAY 67,700,000 و 4دوقلو کاراجا مدل

 ZP-4L 48,000,000اوینوکس مدل

Clipso Minut Easy 7,58,850,000تفال مدل

 Secure Five Neo 89,000,000تفال مدل

69,900,000 و 4دوقلو ویوالدی مدل استیل کد 2585

قیمت )تومان(ظرفیت )لیتر(نام زودپز

M166 71,800,000مان هیم مدل

4,52,400,000 پارس استیل مدل کف سه لایه خط دار

32,950,000 عرشیا مدل 2158   

63,000,000 پارس استیل مدل کف سه لایه خط دار

33,270,000فوما کد 1357

MF10 73,750,000تفال مدل

GAON-3013 134,600,000 مونتینی مدل

64,700,000 و 3دوقلو پارس استیل مدل کف سه لایه

BG-1196 7,54,700,000برلین مدل

Turbo A156 74,760,000کرکماز مدل

FU-972 54,890,000فوما مدل

65,340,000تکنو مدل تک 

ارزان ترین زودپزهای گازی استیل در بازار تا قیمت حدود 10 میلیون تومان

با وجود ارائه مدل های برقی 
زودپز به بازار، زودپزهای 
گازی همچنان طرفداران 
بسیار زیادی دارند؛هرچند 
زودپزهای قدیمی هنوز هم 
طرفداران خود را دارند و 
آنها که قلق کارکردن با این 
زودپزها را می دانند همچنان 
تمایل به استفاده کردند از 
آنها را دارند؛ ضمن اینکه 
قیمت این نوع زودپزها 
نیز کمتر از زودپزهای نوع 
جدید است. درحال حاضر 
زودپزهای قدیمی با جنس 
تمام آلومینیوم از قیمت 
حدود ۵۰۰هزار تا یک میلیون 
تومان با ظرفیت های مختلف 
)3 تا 1۰لیتر( در بازار دیده 
می شوند که البته تحت برند 
خاصی هم معرفی نمی شوند.

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

بهزاد  رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد ایران

گشتی در اقتصاد جهان


